
UCHWAŁA NR 803/XLVI/2022 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie wniosków osoby fizycznej z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Na podstawie art. 241 i art. 242§1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) - Rada Miasta Płocka uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wnioski osoby fizycznej z dnia 30 czerwca 2022 r. uznaje się za niezasadne. 

§ 2. 1. W dniu 30 czerwca 2022 r. podczas sesji Rady Miasta Płocka, mieszkaniec Płocka złożył na ręce 
Przewodniczącego Rady Miasta Płocka pismo zawierające wnioski. Przewodniczący Rady Miasta Płocka 
przekazał przedmiotowe pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Płocka. Wnioski były ze 
sobą powiązane i dotyczyły 1) zobowiązania przez Radę Miasta Płocka Prezydenta Miasta Płocka do 
przygotowania projektu uchwały umożliwiającej wystąpić do samorządu Województwa Mazowieckiego 
o podjęcie działań mających na celu opracowanie nowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Województwa Mazowieckiego; 2) zobowiązania przez Radę Miasta Płocka Prezydenta Miasta Płocka do 
przygotowania projektu uchwały o przystąpieniu do opracowywania nowego Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Płocka pod kątem zgodności z nowym Planem 
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3719B0C-D0CA-4EB2-8849-F60265FCCA7E. Uchwalony Strona 1



2. Stosownie do treści art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym plan zagospodarowania przestrzennego województwa uchwala sejmik województwa. Obecnie 
obowiązujący miejscowy plan został uchwalony uchwałą nr 22/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie Planu zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego. 
Zgodnie z art. 42 ust. 3 zmiana planu zagospodarowania przestrzennego województwa następuje w trybie, 
w jakim jest uchwalany ten plan. Nie ma więc przeszkód formalnych uniemożliwiających zmianę miejscowego 
planu lub opracowanie nowego. Jednakowoż Rada Miasta Płocka nie widzi przesłanek uzasadniających 
występowanie z takim wnioskiem do samorządu Województwa Mazowieckiego. Strategia na rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju przyspieszyła prace nad reformą systemu zarządzania rozwojem Polski. Reforma 
obejmuje zarówno aspekty zarządzania w sferze społeczno-gospodarczej, jak i zarządzania przestrzenią. Jej 
efektem ma być konsolidacja zarządzania rozwojem i stopniowe wprowadzanie systemu zintegrowanego 
planowania rozwoju na każdym poziomie – krajowym, wojewódzkim i lokalnym, co wymaga etapowego 
wprowadzenia licznych zmian prawnych.  Na poziomie regionalnym istotą zmian jest nadanie strategii rozwoju 
województwa wiodącej roli w zakresie planowania działań rozwojowych zarówno w zakresie społecznym, 
gospodarczym, jak i przestrzennym. Konsekwencją tego będzie uchylenie przepisów dot. przygotowywania 
planów zagospodarowania przestrzennego województw, które jest planowane na koniec 2025 r. Zmiany w tym 
zakresie w ustawodawstwie (zgodnie z zapowiedziami Rządu), zostaną wprowadzone odpowiednio w drugim 
etapie, kiedy to wypracowane zostaną regulacje wynikające z prowadzonej równolegle reformy procesu 
inwestycyjno-budowlanego oraz systemu planowania i zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie 
z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 15 lipca 2020 roku  o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
oraz niektórych innych ustaw, obowiązujące strategie rozwoju województw, tracą moc z dniem 31 grudnia 
2025 roku, jeśli nie zostaną dostosowane do nowych wytycznych, zawartych w zmienionej ustawie. Samorząd 
Województwa Mazowieckiego opracował już zintegrowany dokument, który jest odpowiedzią na przyjęte 
w w/w ustawie jak również planowane zmiany. Dokumentem tym jest uchwalona 24 maja 2022 roku przez 
Sejmik Województwa Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+ Innowacyjne Mazowsze, która 
jest po raz pierwszy w sposób formalny dokumentem zintegrowanym, łączącym wymiar społeczno - 
gospodarczy z terytorialnym, zatem dokumentem dostosowanym do nowych wymogów prawnych. 
W dokumencie przedstawiono model struktury funkcjonalno-przestrzennej województwa, zaimplementowany 
z Planu zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego,  oraz dwa typy obszarów 
strategicznej interwencji wraz z kierunkami działań, wyrażającymi ich potrzeby rozwojowe. Zatem zapowiedzi 
Rządu w kontekście uchylenia przepisów dotyczących przygotowywania planów zagospodarowania 
przestrzennego województw i wprowadzenia zintegrowanego planowania rozwoju, znalazły już 
odzwierciedlenie w przyjętej w tym roku Strategii RWM 2030+. Nie byłoby więc uzasadnione występowanie 
o zmianę miejscowego planu zagospodarowania województwa mazowieckiego, w sytuacji gdy planowane jest 
rychłe wygaszanie tych aktów. W związku z faktem uznania pierwszego wniosku za niezasadny, nie ma 
również sensu zmiana Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Płocka, 
albowiem wnioski te były funkcjonalnie ze sobą połączone. 

3. Reasumując, na posiedzeniu w dniu 20.09.2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła projekt 
uchwały o treści niniejszej i przedstawiła go Radzie do uchwalenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Płocka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka 

 
 

Artur Jaroszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3719B0C-D0CA-4EB2-8849-F60265FCCA7E. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4


